
Preside a de  C sig i  
dei i istri

DIPARTIMENTO PER LO SPORT

  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 
“SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 1 - Cluster 1 CUPJ55E22000170006

 Cittadella sportiva di via Balilla – CUP G45B22000110006 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

Stazione Appaltante: Comune di Carbonia Piazza Roma 1 – 09013 Carbonia

Oggetto dell’Appalto:  PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL’ARTICOLO  1,  COMMA 2,  LETTERA B)  DELLA LEGGE  120/2020  PER
22SPR02.00_  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  –
MISSIONE  5  –  INCLUSIONE  E  COESIONE,  COMPONENTE  2  –
INFRASTRUTTURE  SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ  E  TERZO  SETTORE
(M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” –
CLUSTER 1 – “Cittadella Sportiva di Via Balilla” CUP: G45B22000110006 –  CIG:
962141747B.

Importo dell’Appalto: € 940.987,50 di cui € 931.198,62 di lavori a base d’asta oltre € 10.000,00 per oneri per
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 

Sistema di aggiudicazione: il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso
sull’importo dei lavori posto a base di gara; 

Responsabile del Procedimento: Ing. Claudio Mei, Settore II – Ufficio LL.PP.

Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 il Comune di Carbonia comunica quanto segue: 

- alla procedura negoziata di cui sopra, indetta con Determinazione Dirigente Settore II n. 28 del 06/02/2023 e
espletata tramite RDO sul Sardegna CAT, sono state invitate le imprese di seguito indicate, individuate come da
Determinazione di indizione, dal Responsabile del Procedimento tra gli iscritti nell’elenco della Centrale Unica
di  Committenza  della  Regione  Sardegna  CAT  nelle  categorie  merceologiche  AQ22AA25  OG1  -  EDIFICI
CIVILI INDUSTRIALI o  superiore; AQ22AN22 OG11-IMPIANTI TECNOLOGICI o superiore;  AQ22AC22
OG3-STRADE, AUTOSTRADE, PONTI,  VIADOTTI,  FERROVIE,  LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE,
FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI  o superiore. L’elenco
delle imprese invitate alla procedura è rimasto secretato ai  sensi dell’art.  53,  comma 2 lettera b) del  D.lgs.
50/2016:

1. Appalti Costruzioni Vasapollo srl di Cagliari;
2. CGP Costruzioni Gestioni Pubbliche e Private srl di Cagliari;
3. Impresa Edile Caredda Giampiero srl di Quartu Sant’Elena (CA);
4. I.C.E. di Milia Simone di Cagliari;

COMUNE DI CARBONIA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

 



5. Laterza Nicola srl di Selargius (CA);
6. Lilliu Stefano srl di Uta (CA)

- Ditte partecipanti: n. 03     - Ditte ammesse: n. 03

- con Determinazione Dirigente del Settore IV n. 121 del 23/03/2023 l’Appalto in oggetto è stato aggiudicato al
seguente  operatore  economico:  Impresa  Edile  Caredda  Giampiero  srl,  via  Pitz'e  Serra  n.44  -  Quartu
Sant'Elena (CA)  – P.Iva/C.F. 03192700924, che ha offerto un ribasso del 21,777% sull’importo posto a base di
gara;

- Importo  di  aggiudicazione: € 738.411,50 di  cui  € 728.411,50 per  lavori oltre €  10.000,00 per oneri  per
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge;

                                  Il Dirigente del Settore IV
             F.to Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

                          


